平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

修正の理由
 通期の業績予想につきましては、舶用事業ではアジアを中心に漁業市場向けが堅調に推移すると見込まれ、また産業用
事業では医療用機器の販売が好調を維持することが見込まれるため、売上高、営業利益、経常利益は前回公表時の予想
を上回る見込みです。一方、訴訟関連費用として、すでに計上しております費用を含め、弁護士費用等の約7.7億円を特別
損失に計上いたしました。また、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産の一部を取り崩すこと
といたしました。加えて、今般の税制改正における法人税率の引き下げを受け、繰延税金資産の取崩しによる税金費用の
増加を見込んでおります。
 これらの要因により、営業利益と経常利益は前回公表時の予想をさらに上回る見込みとなる一方で、当期純利益は前回
公表時の予想を下回る見込みであります。
 なお、今回の業績予想修正による配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は
   今後の様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上

平成24年2月22日
各 位

上場会社名 古野電気株式会社
代表者 代表取締役社長 古野 幸男
（コード番号 6814）
問合せ先責任者 常務取締役経営企画部長 井澤 亮三
（TEL 0798-63-1017）

特別損失の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年1月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 76,500 1,000 1,000 450 14.27
今回修正予想(B) 77,000 1,700 1,600 △600 △19.02
増減額(B-A) 500 700 600 △1,050
増減率(%) 0.7 70.0 60.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

73,724 1,238 1,354 343 10.89